Interno – Perspectivas de desenvolvimento funcional estabelecidas
nos capítulos III e IV da presente lei:
Progressão – para o padrão de vencimento imediatamente superior na
classe a que pertence.
Promoção - para classe de Assistente Administrativo II, observado o
interstício mínimo de 1.825 (um mil oitocentos e vinte e cinco) dias na
classe de Assistente Administrativo I.

CATEGORIA FUNCIONAL: AUXILIAR ADMINISTRATIVO I
E II

DESCRIÇÃO DAS ATRIBUIÇÕES: Prestar atendimento e
esclarecimentos ao público interno e externo, pessoalmente, por meio
de ofícios e processos ou por meio das ferramentas de comunicação

[...]

Interno – Perspectivas de desenvolvimento funcional estabelecidas
nos capítulos III e IV da presente lei:
Progressão – para o padrão de vencimento imediatamente superior na
classe a que pertence.
Promoção: para classe de Auxiliar Administrativo II, observado o
interstício mínimo de 1.825 (um mil oitocentos e vinte e cinco) dias na
classe de Auxiliar Administrativo I.

CATEGORIA FUNCIONAL: AGENTE DE ARRECADAÇÃO I
E II

DESCRIÇÃO DAS ATRIBUIÇÕES: Atividades que se destinem a
executar tarefas administrativas complexas: receber e pagar em moeda
corrente e guardar valores;